JONAVOS RAJONO PEDAGOGU
POZIURIS IR LUKESCIAL UGDANT
IVAIRIUS MOKINIUS ITRAUKIOJO

UGDYMO KONTEKSTE

2023 m.
Bukonys



Apklausos tikslas:

nustatyti Jonavos rajono pedagogy nuostatas ir
poziur] 1 kitoky vaika 1r lukesCius, Svietimo
sistemai pereinant ] jtraukyj; ugdyma.



JONAVOS RAJONO PEDAGOGU POZIURIS IR LUKESCIAI, UGDANT
IVAIRIUS MOKINIUS ITRAUKIOJO UGDYMO KONTEKSTE

* Apklausa buvo vykdoma 2022m. gruodzio
men.

*Nuorodos issiystos visoms Jonavos rajono
mokykloms (14 mokykly).

* Anketas uzpildé 54 mokytojai.



Mokyklos tipas

-

m Mokykla-daugiafunkcis centras ® Pradiné mokykla = Pagrindiné mokykla = Gimnazija = Progimnazija



Specialusis ugdymas
Technologijos
Muzika

Dalilé

Tikyba, dorinis
Kuno kultara
Istorija

Chemija
Geografija

Fizika
Matematika
Uzsienio kalba
Lietuviy kalba
Pradinis ugdymas

Ankstyvasis ugdymas

Deéstomas dalykas
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44 m.
42 m.
38 m.
35m.
32 m.
30 m.
27 m.
24 m.

22 m.

18 m.
15 m.
12 m.

10 m.

3m.
ki 1 m.

Darbo stazas
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BUTI KITOKIU YRA NORMALU

visisSkai nesutinku

nesutinku

nei sutinku, nei nesutinku

sutinku

visiskai sutinku
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Specialiyjy ugdymosi poreikiy turintys mokiniai bendrojo
ugdymo mokykloje padidina mokyklos kaip bendruomeneés

Visiskai nesutinku

Nesutinku
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Nei sutinku, nei nesutinku

Sutinku

Visiskai sutinku
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Mokiniy kitoniSkumas kelia bendraamziy nesupratima 1r

Visiskai nesutinku

Nesutinku

nepasitenkinima.

Nei sutinku, nei nesutinku
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Mokiniy kitoniSkumas riboja mokytojy pedagogineés veiklos

velksminguma

Visiskai nesutinku

Nesutinku

Nei sutinku, nei nesutinku

Sutinku

Visiskai sutinku



Mokiniy kitoniSkumas skatina mokytojus tobuléti
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Dalis vaiky del specialiyjy ugdymosi poreikiy negali mokytis
bendrojo lavinimo mokykloje

Visiskai nesutinku

Nesutinku

Nei sutinku nei nesutinku

Sutinku

Visiskai sutinku



20

18

16

14

12

10

00

)]

D

N

Mokytojai net ir nesgmoningai skirsto mokinius 1r

. kabina etiketes*

Visiskai nesutinku

Nesutinku

Nei sutinku nei nesutinku
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Visiskai sutinku



20

18

16

14

12

10

00

()}

IS

N

Specialiyjy ugdymosi poreikiy turintys mokiniai man dazniau

kelia jtampg klas€je nei neturintys specialiyjy ugdymosi

Visiskai nesutinku

poreikiy

Nesutinku

Nei sutinku nei nesutinku

Sutinku

Visiskai sutinku
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Mokyklos infrastrukttira yra pritaikyta specialiyjy ugdymosi

poreikiy turintiems mokiniams

Visiskai nesutinku

Nesutinku

Nei sutinku nei nesutinku

Sutinku

Visiskai sutinku



AS 7inau/1Smanau apie specialiyjy ugdymosi poreikiy turinciy
mokiniy vystymosi ypatumus ir skirtybes
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Kitokie mokiniai klaséje mane nuolat vercia mokytis
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Mane slegia per didelé atsakomybé dél specialiyjy ugdymosi
poreikiy turin¢iy mokiniy mokymosi rezultaty
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Man triiksta Ziniy apie specialiyjy ugdymosi poreikiy turinciy
mokiniy sunkumus 1r galimybes
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Nesutinku
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Man sunku pritaikyti ir individualizuoti programas, parinkti
tinkamus mokymo metodus 1r budus.
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AS daznai konsultuojuosi su Svietimo pagalbos specialistais dél
tinkamy mokymo biidy ir metody konkrec¢iam vaikul

18

16
14
12
| I
O I

Visiskai nesutinku Nesutinku Nei sutinku nei nesutinku Sutinku Visiskai sutinku

(o]

(e}

SN

N




30

25

20

15

10

ul

AS moku pritaikyti specialigsias mokymo priemones, parinkti

mokymo medziaga

Visiskai nesutinku

Nesutinku

Nei sutinku nei nesutinku
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VisisSkai sutinku



AS domiuosi, dalyvauju vebinaruose, mokymuose, kursuose
specialiojo ugdymo tema
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Kiek mokytojy lukescCial ir motyvacija dirbti su specialiyjy ugdymosi

poreikiy turinCiais vaikais nulemia mokiniy ugdymosi sekme

Labai mazai
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Kiek mokytojy 1r kity specialisty pasirengimas uztikrina

Labai mazai

sekmingg peréjima j itraukyj; ugdyma
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Ko Jums, kaip mokytojui, Siuo metu labiausiai reikia ruoSiantis jtraukiajam ugdymui?(pazymeékite
tinkamus atsakymus)

52 atsakymai
Palankesnio ugdymo jstaigo... 6 (11,5 %)
Informacijos apie jtraukiojo u... 23 (44,2 %)
Mokyklos infrastruktdros prit... 30 (57,7 %
Mokymu; 26 (50 %)
Specialisty 1 )
Mokytojo padéjéjy 1 )
Mokytojo padéjéjo 1(1,9 %)
Padejéjy 1(1,9 %)
Nieko 1(1,9 %)
mokytojy pagalbininky 1(1,9 %)
vilties, kad sulauksim special... 1(1,9 %)
Svietimo pagalbos specialist... 1(1,9 %)
Papildomy valandy (pamoku... 1(1,9 %)
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Viena svarbiausiy salygy uztikrinant jtraukyjj ugdyma (pazymeékite tinkamus atsakymus)
54 atsakymai

Mokyklos aplinkos pritaikymas; 30 (55,6 %)
Adekvatus mokytojy ir Svietimo... 31 (57,4 %)
Pedagogy nuostaty ir pozidrio... 21 (38,9 %)
Pakankamo Svietimo pagalbos... 39 (72,2 %)
5 parinktisMazesnis mokiniy sk... 43 (79,6 %)
Parengty skaitmeniniy ir kt. mo... 11,9 %)
Mokytojo pagalbininko skyrimas 1(1,9 %)
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Kiti Jusy pastebéjimai, pageidavimai
Psichikos sutrikimy turin¢iy mokiniy ugdymas
Aiskios sklaidos apie jtraukyj; ugdyma rajone.
Kiekvienam SUP mokiniui po mokinio pagalbininka.

Kiekvienas mokinys, t_urintis_siec_:ialil_losius mokymosi poreikiu, yra ypatingas ir niekada 1§ anksto negali numatyti veiklos ir
rezultato. Tai koreguojama kiekvienoje pamokoje, kiekvieng diena.

Klas¢je turi dirbti maziausiai 2 mokytojai vienu metu, kad uztikrinty sekmingg ViSli(rI_lOkin_iL} veiklg pamokoje. Klasése jau
dabar po kelis spec. poreikiy vaikus, o mokytojas (dazniausiai) paliktas vienas, nuskriaudziami geriau besimokantys vaikai,
jiems truksta démesio ir pagalbos...

Pastebéjome, kad Svietimo pagalbos tarnyba daznai skiria pritaikytas programas mokiniams, turintiems labai dideliy mokymosi
sunkumy. Tokie vaikai nepajégiis mokytis be pagalbos.

Kad kiekvienas spec. ugdymo poreikius turintis vaikas, turéty ir mokytojo padejéja visy pamoky metu.

Dalis mokiniy, turin¢iy labai dideliy specialiyjy poreikiy, ir kuriems reikalinga itin didel¢ prieziura ar netgi nuolatiné slauga,
vis tiek turi turéti galimybe mokytis specialiai jy poreikiams pritaikytoje ugdymo jstaigoje.

Ne visi spec poreikiy vaikai gali biiti ugdomi bendrojo lavinimo mokyklose (agresyviis, turintys labai sunkig judéjimo negalig)
Truksta mokyklai psichologo, mokytojo padéjejy, kurie padéty organizuoti ugdyma.

Kiekvienam s%ec.poreikiq vaikui-mokytojas pagalbininkas, sukurta patogi skaitmeniniy priemoniy bazé, komandinis
specialisty darbas (ne tik popierinis) reflektuojant pasiekimus, popierizmo mazinimas.

Daugiau mokymy, seminary



ISvados

* Didzioji dalis respondenty sutinka, kad buti kitokiu yra normalu ir jie
skatina mokytojus nuolat mokytis ir tobuléti.

 Dauguma mokytojy neturéjo nuomonés apie tai, kad SUP mokiniai
bendrojo ugdymo mokykloje padidina mokyklos kaip bendruomeneés
verte.

* Didzioji dauguma mokytojy mano, kad dalis SUP mokiniy turéty
mokytis specialiosiose mokyklose.

* Mokytojai domisi, dalyvauja vebinaruose, mokymuose, kursuose,
specialiojo ugdymo tema ir turi ziniy apie specialiyjy ugdymosi
poreikiy turinciy vaiky vystymosi ypatumus ir skirtybes.



ACIU UZ DEMESI



